
 

 

MİLENYUM GELİŞME HEDEFLERİ VE YOKSULLUK 

 

2000 yılında Birleşmiş Milletler bünyesinde 189 ülke temsilcisi tarafından imzalanan 

Milenyum Deklarasyonunun ortaya koyduğu hedefler 1990–2015 dönemini kapsıyordu. 

25 yıllık bir perspektifle hazırlanan deklarasyon hedefleri sosyal sorumluluğa önem 

veren tüm küresel oyuncuların dikkate alması gerektiği bir yol haritası niteliği 

taşımaktadır. Aşağıda bu hedefler yer almaktadır. 

 

Milenyum Gelişme Hedefleri 

 

1. Mutlak yoksulluğun ve açlık sınırının altında yaşayan kişi sayısını yarıya indirmek 

2. Herkesin ilköğretim eğitimi almasını sağlamak 

3. Cinsiyet eşitliğini öne çıkarmak ve kadını güçlendirmek 

4. Beş yaş altındaki çocuk ölümlerini üçte iki oranında azaltmak 

5. Doğumdaki anne ölüm oranının dörtte üç oranında azaltmak 

6. HIV/AIDS, sıtma ve tüberküloz gibi diğer hastalıkların yayılmasını önlemek 

7. Çevresel sürdürülebilirliği sağlamak 

8. Kalkınma için küresel işbirliğini geliştirmek 

 

 

Öyle anlaşılıyor ki 189 ülke temsilcisinin imzaladığı bu hedeflerin gerçekleşmesi için, 

imzalayan her ülke çaba harcamalıdır. Bu yetmez. Toplumların hedeflerini 

gerçekleştiren diğer iki aktörden şirketler ve sivil toplum kuruluşları da, hükümetlere 

bu konuda yardımcı olmalıdır. 

 

Dikkat edilirse Milenyum Gelişme Hedefleri’nin temel amacı, tüm dünyada yaşam 

kalitesini artırmaktır. Yoksulluk, eğitim, ayrımcılık, sağlık ve çevre gibi temel sorunlarla 

mücadele etmeyi amaçlayan deklarasyon aynı zamanda daha iyi bir iş ve çalışma 

ortamı yaratmayı hedeflemektedir. Kuşkusuz şirketlerin ve sivil toplum kuruluşlarının 

da bu konularda yapacakları çok şey vardır ve yapmaktadırlar.  

 

Küresel bir dünyada yaşadığımıza göre, örneğin yoksullukla mücadelede küresel bir 

işbirliği kurup eyleme geçilebilir mi? Yoksulluk, öyle bir sorun ki, hem küreselleşmenin 

önünde ciddi bir engel hem de terörizmin kaynağı.* Dolayısıyla daha iyi bir iş ve 

çalışma ortamı sağlamak için mutlaka mücadele edilmesi gerekir. 

 

Peki yurt ve dünya kamuoyu en önemli hedeflerden biri olan, yoksullukla mücadele 

konusunda ne düşünmektedir? Aşağıdaki grafik dünya yoksullarının yaşamlarını 

iyileştirmek için kullanılacağına inanılırsa herkesin yıllık vergisinin %1 daha 

artırılmasına karşı olan tutumunu göstermektedir. 

 

 



Yoksulların Hayatlarını İyileştirmek İçin Yıllık Verginin  %1 Artışını Destekleme  

 

Ülkeler, 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: The GlobeScan Report 2006 

 

 

Grafiğe göre Türkler, İtalyanlar, Brezilyalılar ve Hintlilerle birlikte dünya yoksullarının 

hayatlarını iyileştirmek için çok istekli görünmektedir. Ukrayna ve Rusya halkının böyle 

bir öneriyi desteklememesi ilginçtir. Çinli ve Amerikalıların ise bu öneriyi destekleyen 

son iki ülke olması anlamlıdır. 

 

Durum yine de sevindiricidir. Dünya nüfusunun yarısının günde 2$’dan (ayda 60$) az 

gelir ettiği bir yerkürede, vergi ödeyenlerin vergilerini %1 arttıracağız ve bu miktarı 

yoksullara aktaracağız. Önce zor gibi görünen ama Birleşmiş Milletler patronajında 

uygun mekanizmalar kurulursa, imkansız değil. Birleşmiş Milletler Kalkınma programı, 

UNDP, bunu başarabilir 

 

Öte yandan bu önerinin 2002–2006 dönemini kapsayan gelişimi, öneriyi destekleyen 

ülkelerde önemli bir düşüş göstermektedir. Örneğin 2002 yılında Türklerin %96’sı bu 

öneriyi desteklerken 2006’da bu oran %77’ye düşmüştür 
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Kaynak: The GlobeScan Report 2006 

 

Eğer, bir eylem planı hazırlanmazsa, 4 yıl sonra soracağımız aynı soruya alacağınız 

yanıt daha kötü olabilir.  

 

 

The GlobeScan Report 2006, GlobeScan tarafından hazırlanmaktadır. Araştırma, 

dünyada 20 ülkede 20.728 kişi ile görüşülerek gerçekleştirilmiş olup, Türkiye halkası 

Yöntem Araştırma Danışmanlık tarafından Mayıs/Haziran 2006 döneminde yürütülmüş 

ve Türkiye kent nüfusunu temsilen n=1,000 kişi ile yüz yüze anket tekniği kullanılarak 

görüşülmüştür. 
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